
Základní škola a Mateřská škola Lhenice 

Školní 284, 384 02 Lhenice 

 

 
Kritéria pro přijímání dětí 

do Mateřské školy Lhenice  
na školní rok 2020/21 

 
Předškolní vzdělávání se poskytuje zpravidla dětem ve věku od 3 let  
až do začátku povinné školní docházky. 
 
Zápis je povinný pro děti, které dovrší věku 5 let do konce srpna 
stávajícího roku, pokud ještě do mateřské školy nedocházejí.  
 
Při volné kapacitě po umístění dětí podle §34 rozhoduje o přijetí dětí 
mladších ředitelka MŠ podle následujících kritérií: 

 
KRITÉRIUM BODOVÉ  

OHODNOCENÍ 
 Trvalý pobyt dítěte ke dni zápisu v obci Lhenice nebo 

v obci Mičovice 

 
2 

 
Věk dítěte: 

 Upřednostňují se děti s povinnou předškolní docházkou 
Mladší děti: 

 Děti, které dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku do 
konce srpna 2020 

 Děti, které dosáhnou nejméně třetího roku věku do konce 
srpna 2020 
 

 
 
 
 

4 
 

3 

 
 
O přijetí nerozhoduje pořadí přijetí žádosti. 
V případě stejného součtu bodů má starší dítě přednost před mladším. 

 
Ve Lhenicích 6. 4. 2020               Mgr. Vladimíra Trnková 
                    ředitelka školy 
 

 


